presencium quam posterorum harum serie volumus fieri manifestum, quod

nos attendentes deuocionem et obsequium dilectorum in christo Pile-

grimi abbatis et fratrum ordinis Cisterciensis ecclesie sancte crucis

de Austria, qui nobis grata karitatis officia et fidelitatis opera studiose

inpenderunt, ob remedium anime nostre et in recompensacionem

deuocionis dicte domus quasdam terras nomine Opold, Keer, Ineu,

Radii, Lytkaz, Okulman castri Nitriensis in eodem comitatu sitas,

et Scely terram vduornieorum nostrorum de comitatu Posoniensi et

speculatorum nostrorum eiusdem castri Posoniensis cum omnibus suis

vtilitatibus, stagno, et feneto ac aliis pertinenciis sub eisdem metis

et terminis, sub quibus ad nos pertinebant, dicte ecclesie dedimus,

statuimus et contulimus perpetuo possidendas. Vt autem huius nostre

collacionis series inconcussa permaneat, nec aliquo successu temporis

queat retractari uel in irritum reuocari, ad eius firmam stabilitatem

litteras nostras concessimus testimoniales dupplicis sigilli nostri muni-

mine roboratas. Datum ab incarnacionc domini M?CC?XL”VI? nono

decimo kalendas Septembris, regni autem nostri anno XI?

Tenor uero alterius priuilegii sub simplici sigillo exhibiti est talis.

(Folgt die sub Nr. LXI V. abgedruckte Urkunde vom Jahre1230 circa.)

Nos igitur priuilegia dicti karissimi patris nostri non cancellata, non

abrasa, non interleta, nee in aliqua sui parte viciata super huiusmodi

salubri donacione concessa et confecta rata habentes et accepta, ac

de verbo ad verbum presentibus inserta auctoritate presencium confir-

mamus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes

dedimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum

per manus magistri Benedicti prepositi Orodiensis ecclesie aule

nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno domini M?CC? LXX
quarto kalendas Augusti, regni autem nostri anno primo.

Original auf Pergament, dessen Siegel fehlt.
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CLXXXVII.

1270. 1. Augast. Wien. — Die Stadt Wien beurkundet, da» die Abbtei hei-

ligen Kreuz das Hecht habe, zwei und siebzig Karraten Wein abgabenfrei

in die Stadl 11’ien einzuführen und daselbst zu verkaufen, auch überhaupt

die gleichen Hechte habe wie die Bürger Wiens und die Ministerialen des

Landes.

Quoniam ex variis temporum successibus antiquorum statuta, facta

et dicta quasi non fuerint per varios casus in memoria non liabentur,

ideo per attestacionem multorum ipsa iura serenantur(sic). Hinc est, quod

nos burgenses in Wienna fratribus monasterii saucie crucis attesta-

cionem plenam exibemus, iuxta donaeionem, liberalitatem et indulgen-

tiam principum eis indultum esse et perpetualiter concessum, LXXIIf

karratas vini inducendi et vendendi absque omni exactione et graua-

minc, et omnia iura, que nos habemus et ministeriales terre intus et

extra, ipsos habere verissime cognoscimus. Vt autem liec attestacio

nostra et approbacio per successores nostros non minuatur aut infrin-

gatur, presenti scripto sigillum nostrum apponimus, nomina nostra

eidem paginulc pro testimonio inserendo. Testes sunt Ollo de Foro,

Heinricus de Gottensvelde, Dietmarus de Sclionchirchcn, Otto filius

Hannonis, Chuno quondam magister monete, Paltramus ante Cimi-

terium, Wernhcrus speismaister, Rudyents et Paltramus fratres an

dem Witinarcbt, Dietricus an der Hochstrazze , Paltramus Vatze,

Sifridus Leubel, Wi/halmus dictus Scherant, Vlricus et Chuno fra-

tres, Chunradus dictus Hcsncr et alii quam plures. Datum 1Vienne

anno domini MfCCfLXX? kalendis Augusti.

Original auf Pergament mit Siegel. — Per. . Tliesaur. VI, II, pag. H8,

Nr. 209.

CLXXXVIU.
1270. — Conrad, genannt Poscho, von Zwettel beurkundet, der Abbtei heili-

gen Kreuz seine Mühle bei Rosenau an der 'Zwettl, genannt die Holzmühle,

verkauft zu haben.

Omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspicientibus

Chunradus dictus Poscho de Zicetel salutem in omnium saluatore.

Herum suarum uel etiam possessionum ordinationes confirmare uolen-

libus confert plurimum, si ea, que digne gesta fuerint, scriptura simul

ac testibus roborentur. Tenore igitur presentium patefiat omnibus
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tam presentibus quam futuris, quod ego de bona uoluntate sororis mee

domine Jevtte, mariti quoque sui Perhtoldi et heredum eorum, domini

Alberonis uidelicet et Chunegundis, de permissione etiam patrui mei

domini Marguardi fratribus monasterii ad sanctam crucem molendi-

num meum, quod uulgo Holczmul dicitur, situm circa Rosenowe in

ripa fluminis, quod Zicetl uocatur, pro sex uendidi talentis denario-

rum, isto scilicet modo nolens consulere tranquillitati alterius

molendini et quieti, quod ex antiquis temporibus fratribus attinet

supradictis, quod per molendinum a me ipsis uenditum multis fuerat

inquietationibus molestatum. Jus quoque nostrum, quod in predicto

habuimus molendino, totum ad manus fratris Friderici illis temporibus

magistri curie in Ulrcichschirichen singuli resignauimus, qui presens

negotium eodem tempore missus fuerat agere pro connentu. In cuius

rei testimonium euidens ac munimen sufficiens presentem litteram sub

sigillis dominorum , uidelicet domini Ottonis dicti Turs de Rauhen-

stein et domini Ditmari de Engelschalchsuelde conscribi uolui et

muniri eorum euidentia manifesta. Huius rei testes sunt dominus

Heinricus abbas sancte crucis, frater Ditmarus cellerarius, frater

Fridericus grangiarius de Ulreichschirichen , Hugo et Hadmarus

Tursones de Lichtenuelse, Perchtoldus de Arenstaine, Perchtoldus

consobrinus meus et Albero frater suus, Marquardus Poscho, Chun-

radus P/umreitter, qui omnes huic actioni interfuerunt cum aliis plu-

ribus probis uiris. Acta sunt hec anno domini M?CC°LXX°

Original auf Pergament mit einem Siegel, ein zweites fehlt.

CLXXXIX.
Circa 1270. — Heinrich, Abht von heiligen Kreuz, beurkundet die Beilegung

einer Streitigkeit mit der Wittwe des Marquard Unbescheiden wegen eines

Weingartenweges.

Nos frater Heinricus dictus abbas sancte crucis memorie duxi-

mus omnium comendandum, quod inter nos et feminam honoratam

dominam Gvtam, relictam viri discreti pie memoric Marguardi cogno-

mine Vnbescheiden, tradicioni cuiusdam vie adtingente vineam nostram

in Prvl sitam, quam idem Marquardus, dum adhuc viveret, fcccrat

domui sancte crucis, post ipsius obitum contradicentem ad tale medium

est deuentum, quod data ei pecuuia trium solidorum ct aliis quibus-

dam muneribus , accedente consensu filiorum suorum Tehentonis et

Marguardi, nec non ceterorum puerorum suorum dicta iam duduni

Digitized by Google

www.libtool.com.cn

176

via domui sancte crucis perpetuo remanebit, prout per macheriam

superpositam nunc predicte nostre vinee est adiuncta. In cuius rei

testimonium banc litteram sub sigillis virorum honorabilium domini

Ditrici decani Medliccnsis et domini Chunradi de Walchunschirichen

castellani ibidem scribi iussimus, ipsa domina Gutta sigilla eadem

huic littere procurante. Sunt autem rei huius testes, Otto Räuber,

Wolfkerus de Stainbousc , Ernestus dictus Swcerzl, Heinricus de

SUcendorf, Vlricus Lonliolz, et alii quam plures.

Original auf Pergament mit einem Siegel, ein zweites fehlt.

cxc.

Circa 1270. — Albert von Ronberg und seine Hausfrau Margarelh verkaufen

der Abbtei heiligen Kreuz ein Grundstück und einen Wald bei Gschicendt.

Quia ueritas suis destituta instrumentis plerumque periclitatur,

ct rerum status temporis interjectione labitur, prudentum uirorum

decreuit industria, facta sua testibus, sigillis et conscriptionibus in